
 Statutární město Ústí nad Labem 
 Magistrát města 

Právní odbor 

 
Datum: 19. 7. 2024 
Spisová značka: MMUL/PO/VZ/250975/2024/AntK 
Číslo jednací: MMUL/PO/VZ/290892/2024/AntK 
JID: MMULSSOFIAQ2MW 
Počet listů/příloh: 1/0 
Vyřizuje/tel.: Mgr. Kateřina Antošová/+420 47527 1318 
E-mail: katerina.antosova@mag-ul.cz 
 

                                                                                                                                                                                                                                        
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 k podlimitní veřejné zakázce s názvem „Služby 

pojišťovacího makléře“  

Statutární město Ústí nad Labem (dále jen „zadavatel“) obdrželo dne 22. 7. 2024 žádost o 

vysvětlení zadávací dokumentace na veřejnou zakázku s názvem „Služby pojišťovacího 

makléře“, uveřejněnou dne 9. 7. 2024 na profilu zadavatele. Zadavatel v souladu 

s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), sděluje k výše uvedené veřejné zakázce následující 

vysvětlení zadávací dokumentace: 

 

Dotaz účastníka:  

Dobrý den, 

V rámci vypsané Veřejné Zakázky na „Služby pojišťovacího makléře“ zasíláme dotazy: 

Dotaz č. 1.: 

V dokumentu: 

Příloha č. 1 – Krycí list 

Není uvedena nabídková cena 

Příloha č.3 – Návrh smlouvy 

V článku IV. Odměna 

je uvedeno, že makléř je odměňován formou provize od pojišťovny, která bude odpovídat 15 
% z pojistného, které Klient zaplatí z pojistných smluv, které bude mít Makléř ve správě, pokud 
si Makléř s pojišťovnou nedohodne provizi nižší. 

Výzva – SLUŽBY 

V článku 6. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny 

Je uvedeno, že je cena stanovena jako pevná a nebude se hodnotit. 

V článku 9. Hodnotící kritéria 

Je uvedeno, že nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. 

V článku 9. Hodnotící kritéria 

Kritérium č. 1 – Koncepce poskytování služeb u samotného bodového výpočtu je uvedeno 
Nejnižší cena obdrží 100 % + další postup výpočtu. 

Kritérium č. 2 - Počet zkušeností člena realizačního týmu – Pojišťovací makléř u samotného 
bodového výpočtu je uvedeno Nejnižší cena obdrží 100 % + další postup výpočtu. 



Spisová značka: MMUL/PO/VZ/250975/2024/AntK 
Číslo jednací: MMUL/PO/VZ/290892/2024/AntK 

U výše zmíněného nám není jasné, zda výše nabídnuté provize z pojistného bude předmětem 
hodnocení a bude mít váhu pro hodnocení nabídky? Tímto žádáme o upřesnění nastavení 
hodnotících kritérií. 

Dotaz č. 2.: 

V dokumentu: 

Výzva – SLUŽBY 

V článku 9. Hodnotící kritéria 

Kritérium č. 2 Počet zkušeností člena realizačního týmu – Pojišťovací makléř 

Zde je požadavek na doložení významných služeb. Pro hodnocení se uvádí, že bodově 
zvýhodněn bude ten, kdo doloží až 9 významných služeb člena realizačního týmu (Podobných 
zadavateli), které budou předmětem bodového hodnocení 

Tento požadavek považujeme za nepřiměřený, kvalitu pojišťovacího makléře = člena 
realizačního týmu netřeba dokládat 9 významnými službami. Doložení vyššího počtu 
významných služeb nedefinuje kritérium ekonomické výhodnosti. 

Domníváme se, že takto stanovené nepřiměřené kritérium prokazující zkušenost člena 
realizačního týmu může bezdůvodně omezit hospodářskou soutěž. Míra splněné kvalifikace 
nemusí odpovídat vyšší kvalitě poskytovaných služeb. 

Tímto žádáme o vysvětlení užití takto přísných kritérií, ideálně o jejich úpravu, která bude 
relevantní k prokázání kvality. 

 

 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel nebude hodnotit žádnou cenu. Věta o výpočtu: Nejnižší cena obdrží 100 %. Počet 
bodů přidělených v rámci tohoto dílčího hodnotícího kritéria bude vynásoben váhou dílčího 
kritéria (70/30 %) zůstala v zadávací dokumentaci administrativním nedopatřením z předchozí 
zakázky, zadavatel tyto věty smazal z Výzvy, neboť jsou bezpředmětné. 
Dodavatel, který podá nabídku, musí splňovat technickou kvalifikaci, tj. u pojišťovacího 
makléře min. 2 referenční zakázky. Dodavatelé nejsou povinni dokládat 9 referenčních 
zakázek, pokud však tak učiní, mohou získat body navíc v hodnocení. Vzhledem 
k procentuální váze 30% bude však rozhodující zpracovaná Koncepce, která má váhu 70%. 
Jelikož se jedná o fakultativní možnost předložení více jak dvou zakázek (v rámci hodnocení) 
nikoli obligatorní (technická kvalifikace), zadavatel nepovažuje tento požadavek za 
nepřiměřený. Zadávací podmínky tak zůstávají stejné. 
 
 
Zadavatel upozorňuje dodavatele, že žádost o vysvětlení byla podána po lhůtě pro podání 
těchto žádostí. Zadavatel již nebude odpovídat na žádné další dotazy.  
 
 
 
                                                                                            
                                                                                    Mgr. Kateřina Antošová v. r. 
                                                                    pověřená vedením oddělení veřejných zakázek 
                                                                 právního odboru Magistrátu města Ústí nad Labem 


